<sup>14</sup> et inferus et mors missi sunt in stagnum ignis haec mors secunda est stagnum ignis

<sup>15</sup> Y el que non fue fallado escripto en el libro de vida metudo fue en ell estanque del fuego.

<sup>15</sup> et qui non est inventus in libro vitae scriptus missus est in stagnum ignis

## **21 Capítulo vigesimoprimer**

<sup>1</sup> E vi cielo nuevo e tierra nueva, ca el primer cielo e la tierra primera fuéronse, y el mar no es ya.

<sup>1</sup> et vidi caelum novum et terram novam primum enim caelum et prima terra abiit et mare iam non est

<sup>2</sup> E yo, Joán, vi la santa ciudat, nueva Jerusalem, decender del cielo aparejada de

<sup>2</sup> et [ego iohanner vidi] civitatem sanctam Hierusalem novam vidi descendentem de

Dios, assí cuemo la esposa compuesta pora so marido.	caelo a Deo paratam sicut sponsam ornatam viro suo
<sup>3</sup> E oí una grand voz de la siella, dizient: «He el palacio de Dios con los ombres, e morará con ellos, (y él será) so Dios d'ellos y ellos serán so pueblo; y él será Dios con ellos e será so Dios,	<sup>3</sup> et audivi vocem magnam de throno dicentem ecce tabernaculum Dei cum hominibus et habitabit cum eis et ipsi populus eius erunt et ipse Deus cum eis erit eorum Deus
<sup>4</sup> [fol. 357 r-b] e terzerá Dios toda lágrima de los ojos d'ellos. E muerte no será jamás ni lloro, ni clamor, ni será dolor jamás, ca estas cosas primeramiente passaron».	<sup>4</sup> et absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eorum et mors ultra non erit neque luctus neque clamor neque dolor erit ultra quae prima abierunt
<sup>5</sup> E díxome, el que estava en la siella: «Evás que todas las cosas fago nuevas». E díxome: «Escribe, ca estas palavras muy fieles son e verdaderas».	<sup>5</sup> et dixit qui sedebat in throno ecce nova facio omnia et dicit scribe quia haec verba fidelissima sunt et vera
<sup>6</sup> E díxome: «¡Fecho es! Yo só Alfa e O, compeçamiento e fin. Yo daré a beber al sediento del agua de vida assaz.	<sup>6</sup> et dixit mihi factum est ego sum Alpha et Omega initium et finis ego sitienti dabo de fonte aquae vivae gratis
<sup>7</sup> Qui viciere heredará est e seré yo só Dios y él será mío fijo.	<sup>7</sup> qui vicerit possidebit haec et ero illi Deus et ille erit mihi filius
<sup>8</sup> Los medrosos e los descreyentes, los descomulgados e los omizeros, los fornegueros e los fechizeros, los que aoran ídolos e todos los mintrosos, la parte d'ellos en el pozo será del fuego ardient e de sulfur, que es la segunda muert».	<sup>8</sup> timidis autem et incredulis et execratis et homicidis et fornicatoribus et veneficis et idolatriis et omnibus mendacibus pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulphure quod est mors secunda
<sup>9</sup> E vino (a mí) uno de los siete ángeles que tenién las redomas llenas de siete majamientos postremeros, e díxome: «Ven	<sup>9</sup> et venit unus de septem angelis habentibus fialas plenas septem plagis novissimis et

acá e mostrarte la esposa mugier del Cordero».

<sup>10</sup> E levóme en espíritu a una sierra grand e alta, y enseñóme la santa ciudat, Jerusalem, que decendí del cielo <a Dios>.

<sup>11</sup> E avié la claridat de Dios, la lumbre d'ella semejava piedra preciosa, assí cuemo piedra jaspis, assí cuemo cristal.

<sup>12</sup> E avié grand muro e alto que avié doze puertas, y en las puertas doze rencones e escriptos los nombres, <que eran las doze tribus> de los linajes de Israel:

<sup>13</sup> de parte de Orient tres puertas, de parte de Cierço tres puertas, de parte de ábrego otras tres, de parte de Ocident otras tres.

<sup>14</sup> <Y> el muro de la cibdat avié doze cimientos, y en aquellos (doze cimientos) eran escriptos los nombres de los doze apóstolos e del Cordero.

<sup>15</sup> [fol. 357 v-a] E aquel que fablava comigo tenié una medida de caña d'oro pora medir la ciudat e las puertas y el muro.

<sup>16</sup> La ciudat era cuadrada, tan ancha cuemo luenga. E con aquella caña midió la ciudat, e avié y doze mil estados; la longura de la ciudat, y ell altura e la anchura eguales son.

locutus est mecum dicens veni ostendam tibi sponsam uxorem agni

<sup>10</sup> et sustulit me in spiritu in montem magnum et altum et ostendit mihi civitatem sanctam Hierusalem descendentem de caelo a Deo

<sup>11</sup> habentem claritatem Dei lumen eius simile lapidi pretioso tamquam lapidi iaspidis sicut cristallum

<sup>12</sup> et habebat murum magnum et altum habens portas duodecim et in portis angelos duodecim et nomina inscripta quae sunt nomina duodecim tribuum filiorum Israel

<sup>13</sup> ab oriente portae tres et ab aquilone portae tres et ab austro portae tres et ab occasu portae tres

<sup>14</sup> et murus civitatis habens fundamenta duodecim et in ipsis duodecim nomina duodecim apostolorum agni

<sup>15</sup> et qui loquebatur mecum habebat mensuram harundinem auream ut metiretur civitatem et portas eius et murum

<sup>16</sup> et civitas in quadro posita est et longitudo eius tanta est quanta et latitudo et mensus est civitatem de harundine per stadia duodecim milia longitudo et latitudo et altitudo eius aequalia sunt

<sup>17</sup> E midió los muros (de la ciudat) e avié y  
cient e cuaraenta e cuatro cobdos de la  
medida dell ombre, que es dell ángel.

<sup>17</sup> et mensus est murus eius centum  
quadraginta quattuor cubitorum mensura  
hominis quae est angeli

<sup>18</sup> E la obra del muro era de piedra jaspis; e  
la ciudat era d'oro alimpiado, semejante de  
vidrio limpio;